GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

TOTAL DEL GASTO

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE
EGRESOS CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2021

APROBADO

20,569,459
1,652,285
143,214
13,400
2,730,321

$25,108,679

L

(MILES DE PESOS)

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

1,059,439
1,189,345
0

-60

9,327

$2,258,051

EGRESOS

MODIFICADO

21,628,898
2,841,630
143,214
13,340
2,739,648

$27,366,730

L.AF. VIRGINIA ADRIANA CALZADA ORTIZ
SUBSECRETARIA DE EGRESOS

DEVENGADO

8,460,394
757,534
41,220
3,831
1,240,842

$10,503,821

PAGADO

8,419,507
739,942
41,220
3,783
1,240,842

$10,445,294

L

SUBEJERCICIO

13,168,504
2,084,096
101,994
9,509
1,498,806

$16,862,909

k C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON

DIRECTORA GENERAL D

PUBLICA

CONTABILIDAD Y CUENTA
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